
 

W związku z obchodami w dniu 20 października 2022 r. Międzynarodowego Dnia Mediacji 

oraz Tygodnia Mediacji Przypadającym w dniach od 17 

do 21 października 2022 r., uczennice klasy VIII Maja 

Burda i Oliwia Stachera uczestniczyły w prelekcji na 

temat „Mediacja jako dobry sposób na rozwiązanie 

sporu”. Spotkanie odbyło się w siedzibie Sądu 

Rejonowego w Piotrkowie Trybunalskim w sali rozpraw 

XXIII „Macocha” a prelekcję wygłosiła Pani Milena Zuchora – Grzejdziak mediator sądowy. 

Pani uświadomiła nam, że konflikty i spory są rzeczą zwyczajną i naturalną, skoro nam się 

zdarzają na pewno można je rozwiązać.  Dzięki mediacji.  Mediacja jest nową pozasądową 

metodą rozwiązywania sporów. To dobrowolny, nieformalny i łagodny proces, w którym 

neutralny i bezstronny mediator pomaga stronom we właściwej komunikacji oraz 

osiągnięciu porozumienia i zawarciu ugody. Mediacja koncentruje się na tym, jakie są 

interesy stron i co każda ze stron uważa za sprawiedliwe. W mediacji wygrywają obie strony 

sporu. Mediator jest osobą neutralną oraz bezstronną i pomaga obu stronom w komunikacji 

i osiągnięciu porozumienia. Szanuje ludzi oraz ma 

respekt dla ich spraw i wartości. Mediację można 

stosować w sprawach cywilnych, karnych oraz 

nieletnich. Skuteczność mediacji potwierdzają wszystkie 

statystyki z jej zastosowania m.in. w USA i Unii 

Europejskiej. Wskazują one, że przez mediację da się rozwiązać ok. 70%-80% sporów,  

a mediacje są udane w 60% do 80 % przypadków. Wszystko wskazuje więc na to, że chyba 

nadszedł czas na wprowadzenie mediacji w naszej szkole.  



Dzięki uczestnictwu w tym wydarzeniu, przedstawicielki Samorządu Szkolnego dowiedziały 

się, że mediacja to metoda rozwiązywania sporów, w której osoba trzecia pomaga stronom 

we wzajemnej komunikacji, określeniu interesów i kwestii do dyskusji oraz dojściu do 

wspólnie akceptowalnego konsensu. Proces ten ma charakter dobrowolny, poufny  

i nieformalny. Konflikty i spory są rzeczą zwyczajną i naturalną, skoro nam się zdarzają na 

pewno można je rozwiązać. 

Mediacja jest nową pozasądową metodą rozwiązywania 

sporów. To dobrowolny, nieformalny i łagodny proces,  

w którym neutralny i bezstronny mediator pomaga 

stronom we właściwej komunikacji oraz osiągnięciu 

porozumienia i zawarciu ugody. Mediacja koncentruje 

się na tym, jakiesą interesy stron i co każda ze stron 

uważa za sprawiedliwe. W mediacji wygrywają obie strony sporu. Jest ona tańsza niż 

postępowanie sądowe oraz znacznie szybsza. 

Mediator jest osobą neutralną oraz bezstronną i pomaga obu stronom w komunikacji  

i osiągnięciu porozumienia. Szanuje ludzi oraz ma respekt dla ich spraw i wartości. Mediację 

można stosować w sprawach cywilnych, karnych oraz nieletnich. 

Skuteczność mediacji potwierdzają wszystkie statystyki z jej zastosowania m.in. w USA i Unii 

Europejskiej. Wskazują one, że przez mediację da się rozwiązać ok. 70%-80% sporów,  

a mediacje są udane w 60% do 80 % przypadków. 

 

 

 


